
令和 2 年１２月２２日 

保護者様 

長崎県立長崎工業高等学校 

校長 梅野 剛 

 

 

オンライン（Teams 活用）による課題配信準備について（お願い） 

 

師走の候 保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りましてお礼申し上げます。 

今年度はコロナ禍で、体育祭・工業展など行事つきましては、大きな影響を受けておりま

すが、授業や実習について、一斉臨時休業後は無事に実施することができております。 

今後万が一の状況に備えて、本校では Microsoft Teams を活用したオンラインによる課

題配信等の準備をしております。 

Teams の活用にはご家庭の通信端末（PC、タブレット、スマートフォンなど）を利用す

ることになります。そのため、ご家庭の端末の利用や通信費負担を承諾いただくことができ

た場合に限ります。 

① ご家庭の通信端末の利用を承諾いただけない場合 

② 通信端末や Wi-Fi 環境が整っていない場合 

（上記①②の場合は、配信を利用せずに登校して課題等を確認することとなります） 

＊今回のお願いのために機器(PC やプリンターなど)の購入や設備(Wi-Fi 環境)を準備してい

ただく必要はございません。ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 

く今後の流れ> 

１）生徒個人用 Microsoft 社 Teams のＩＤを配布(ＩＤ発行にご家庭の負担はありません) 

２）生徒に配布したプリントを参照し、端末に Microsoft 社 Teams をダウンロード、又は

WEB 版 Microsoft 社 Teams に接続し手順の通り実施 

３）配布プリントの動作確認が終了したら、アンケートの回答をお願います。（以下参照） 

  

◎ＷＥＢアンケート回答方法 

①メールメイトで回答  

送信されたメールの URL コードから回答します。（＊１２月２４日以降に配信予定です） 

＊この方法が一番簡単です！ 

②下記の URL もしくは QR コードから回答 

【回答ＵＲＬ】https://nscloud2.news.ed.jp/anmo/?42600l00000903nnA 

QR コード 

 

③プリントで回答 

メールメイト未加入または、上記 URL にアクセスできない方限定です。プリントを回答記入

し、お手数ですがクラス担任までご提出ください。 

問い合わせ先 研修部 大槻、石村 

 


